
 

 ARRÊTÉ n° 2024B28 (02920240712792) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexé qui comporte 93 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 11/07/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 18 

2024B28 

V02924070200096000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT TECHNIQUE DU 

SERVICE ÉVÈNEMENTIEL 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DU RELECQ-

KERHUON 

11/07/2024 01/10/2024 

V02924070200112000

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Coordinateur.trice de la division 

"Evènementiel/Astrolabe" 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DU RELECQ-

KERHUON 

11/07/2024 01/10/2024 

V02924070200113500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

RESPONSABLE DU SERVICE 

DE RESTAURATION 

SCOLAIRE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DU RELECQ-

KERHUON 

11/07/2024 01/10/2024 

V02924070400045600

1 

Directeur d'étab. d'enseign. 

artist. de 2ème cat., Prof. 

d'enseign. artist. hors classe, 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale, Attaché hors classe, 

Attaché principal, Attaché 

 

une ou un directeur adjoint du 

conservatoire de musique, de 

danse et d'art dramatique 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
04/07/2024 01/10/2024 

V02924070400146500

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale, 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Auxiliaire de crèche 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 10/08/2024 

V02924070400146500

2 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale, 

Agent social principal de 1ère 

 

Auxiliaire de crèche 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

11/07/2024 10/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 18 

2024B28 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

transfert de 

personnel 
CORNOUAIL

LE 

V02924070400146500

3 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale, 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Auxiliaire de crèche 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 10/08/2024 

V02924070400165900

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale, 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

AUXILIAIRE DE CRÈCHE 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

04/07/2024 10/08/2024 

V02924070400165900

2 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale, 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

AUXILIAIRE DE CRÈCHE 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

04/07/2024 10/08/2024 

V02924070400191700

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale, 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Auxiliaire de crèche 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

28h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 12/08/2024 

V02924070400196300

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale, 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Auxiliaire de crèche 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

28h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 12/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 18 

2024B28 

V02924070400196300

2 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale, 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Auxiliaire de crèche 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

28h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 12/08/2024 

V02924070400203100

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise 

 

ATSEM & ANIMATEUR-

TRICE ACM (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

POL-DE-

LEON 

04/07/2024 02/09/2024 

V02924070400203100

2 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise 

 

ATSEM & ANIMATEUR-

TRICE ACM (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

POL-DE-

LEON 

04/07/2024 02/09/2024 

V02924070400203100

3 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise 

 

ATSEM & ANIMATEUR-

TRICE ACM (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

POL-DE-

LEON 

04/07/2024 02/09/2024 

V02924070400237500

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Agent de collecte (h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 12/08/2024 

V02924070500054400

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché 

 

Une ou un chargé de 

communication et de marketing 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
05/07/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 18 

2024B28 

territorial 
 

du service ou 

transfert de 

personnel 

V02924070500057100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Gestionnaire carrière et 

rémunération (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/07/2024 01/09/2024 

V02924070500058000

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

TECHNICIEN POSTE DE 

TRAVAIL 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

05/07/2024 01/08/2024 

V02924070500072100

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché 

 

Une ou un responsable de la 

mairie de quartier de 

Lambézellec 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
05/07/2024 16/09/2024 

V02924070500139700

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché, Assistant 

socio-éducatif de classe 

exceptionnelle, Assistant socio-

éducatif 

 

RESPONSABLE PÔLE 

ACCOMPAGNEMENT 

SOCIAL 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
CCAS de 

CONCARNEA

U 

05/07/2024 01/08/2024 

V02924070500183800

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant social 

accompagnement RSA (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/07/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 18 

2024B28 

V02924070500205300

1 

Animateur, Animateur principal 

de 2ème classe, Animateur 

principal de 1ère classe 

 

Chargés de projet jeunesse 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
05/07/2024 01/08/2024 

V02924070500205300

2 

Animateur, Animateur principal 

de 2ème classe, Animateur 

principal de 1ère classe 

 

Chargés de projet jeunesse 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
05/07/2024 01/08/2024 

V02924070700000400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

21h00 
COMMUNE 

DE LOPEREC 
07/07/2024 01/09/2024 

V02924070800005600

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Chef(fe) de Projet "Petites Villes 

de Demain" 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

COMMUNE 

DE 

CHATEAUNE

UF DU FAOU 

08/07/2024 15/09/2024 

V02924070800008400

1 

Emploi contractuel de cat. A, 

Emploi contractuel de cat. B 

 

Chef(fe) de Projet pour la 

création du Musée Sérusier 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

COMMUNE 

DE 

CHATEAUNE

UF DU FAOU 

08/07/2024 01/09/2024 

V02924070800024300

1 

Prof. d'enseign. artist. hors 

classe, Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

 

Professeur d'enseignement 

artistique guitare 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

16h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
08/07/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 18 

2024B28 

V02924070800027100

1 
Agent de maîtrise 

 

CHEF D'ÉQUIPE VOIRIE 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

08/07/2024 08/07/2024 

V02924070800033500

1 
Conseiller des APS 

 

RESPONSABLE ÉDUCATION 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

08/07/2024 08/07/2024 

V02924070800034200

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Assistant d'enseignement 

artistique tuba 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

08h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
08/07/2024 01/09/2024 

V02924070800036900

1 
Technicien 

 

CHARGÉ D'OPÉRATION 

BATIMENTS 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

08/07/2024 08/07/2024 

V02924070800038600

1 

Prof. d'enseign. artist. hors 

classe, Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

 

Professeur d'enseignement 

artistique chef de choeur 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

16h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
08/07/2024 01/09/2024 

V02924070800040200

1 
Technicien 

 

RESPONSABLE GARAGE 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

08/07/2024 08/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 18 

2024B28 

V02924070800041900

1 
Attaché 

 

RESPONSABLE 

ÉQUIPEMENTS SPORTIFS ET 

POLITIQUES SCOLAIRES 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

08/07/2024 08/07/2024 

V02924070800044500

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

DIRECTEUR(TRICE) EAU ET 

ASSAINISSEMENT 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
08/07/2024 01/10/2024 

V02924070800068100

1 

Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 

classe supérieure 

 

UNE OU UN AIDE-

SOIGNANT 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
BREST 

METROPOLE 
08/07/2024 01/08/2024 

V02924070800068100

2 

Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 

classe supérieure 

 

UNE OU UN AIDE-

SOIGNANT 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
BREST 

METROPOLE 
08/07/2024 01/08/2024 

V02924070800088500

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

AGENT D'ACCUEIL - 

SECRÉTAIRE DES ÉCOLES 

DE MUSIQUE 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

17h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

08/07/2024 01/10/2024 

V02924070800094700

1 

Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 

Assistante du Maire, du DGS - 

communication 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLUGUFFAN 

08/07/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 18 

2024B28 

de la 

collectivité 

V02924070800109700

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

AGENT(E) DE GESTION 

ADMINISTRATIVE 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLONEOUR-

LANVERN 

08/07/2024 01/10/2024 

V02924070800113300

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

1 Adjoint au responsable de 

l'équipe assainissement collectif 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
08/07/2024 01/10/2024 

V02924070800115200

1 
Agent de maîtrise 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

ROSPORDEN 

08/07/2024 08/07/2024 

V02924070800134400

1 
Agent de maîtrise 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

ROSPORDEN 

08/07/2024 08/07/2024 

V02924070800135500

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique , Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

 

Assistant administratif et 

technique 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLUGUFFAN 

08/07/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 18 

2024B28 

classe 

V02924070800141200

1 
Agent de maîtrise 

 

Responsable service Bâtiments 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

ROSPORDEN 

08/07/2024 08/07/2024 

V02924070800145500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE PROPRETE 

URBAINE POLYVALENT 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

08/07/2024 01/10/2024 

V02924070800145700

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargé(e) de mission PLU 

communaux (F/H) 
 

Départ d'un 

agent 

précédemment 

affecté au 

projet 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

08/07/2024 01/10/2024 

V02924070800182800

1 

Adjoint d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

 

Animateur nature (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

08/07/2024 01/10/2024 

V02924070800192300

1 

Animateur, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe 

 

RESPONSABLE D'ACCUEIL 

DE LOISIRS EXTRA-

SCOLAIRE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLABENNEC 

08/07/2024 01/09/2024 

V02924070800201700

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Agent(e) poly compétent(e) des 

services techniques 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

11/07/2024 12/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 18 

2024B28 

transfert de 

personnel 
CORNOUAIL

LE 

V02924070800201700

2 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Agent(e) poly compétent(e) des 

services techniques 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 12/08/2024 

V02924070800201700

3 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Agent(e) poly compétent(e) des 

services techniques 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 12/08/2024 

V02924070900028500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE SERVICE ET 

D'ACCOMPAGNEMENT A 

L'EDUCATION DE L'ENFANT 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

26h10 

COMMUNE 

DE 

PLOUEGAT-

GUERRAND 

09/07/2024 01/09/2024 

V02924070900051600

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Un chef d'équipe signalisation 

travaux (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
09/07/2024 01/09/2024 

V02924070900054300

1 

Psychologue hors-classe, 

Psychologue de classe normale 

 

UNE OU UN PSYCHOLOGUE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/07/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 18 

2024B28 

V02924070900066100

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

Instructeur droits des sols (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Communaute 

de communes 

du pays d'iroise 

09/07/2024 14/07/2024 

V02924070900091700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Un agent technique pour le 

service signalisation travaux 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

VILLE DE 

MORLAIX 
09/07/2024 01/09/2024 

V02924070900096300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Gestionnaire en charge du cadre 

de vie (Développement du 

logement, musique-chants-

danses) et directeur(trice) de 

l'O.T. 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 12/08/2024 

V02924070900099500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Coach - Maintien à domicile - 

2512 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

09/07/2024 12/08/2024 

V02924070900136300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT MAGASINIER 

LIVREUR (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

09/07/2024 01/09/2024 

V02924070900142300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE RESTAURATION 

SCOLAIRE 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

29h57 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

09/07/2024 29/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 18 

2024B28 

V02924070900179300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Assistant d'unité  (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

09/07/2024 01/10/2024 

V02924070900187500

1 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

principal de 1ère classe 

 

Assistant d'unité (H/F) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

09/07/2024 01/09/2024 

V02924070900212600

1 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe, Agent 

social principal de 1ère classe, 

Agent social principal de 2ème 

classe, Agent social 

 

agent d'accueil petite enfance 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

COMMUNE 

DE DAOULAS 
09/07/2024 01/09/2024 

V02924070900227600

1 
Attaché, Ingénieur 

 

Responsable du pôle « 

développement du territoire »  

Chargé du développement 

économique, touristique et de 

l'aménagement du territoire 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

11/07/2024 12/08/2024 

V02924071000013100

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

RESPONSABLE ESPACE 

JEUNES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE COMBRIT 
10/07/2024 01/09/2024 

V02924071000028800

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

CHARGÉ DE 

DÉVELOPPEMENT 

ÉCONOMIQUE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

10/07/2024 11/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 18 

2024B28 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

V02924071000040900

1 
Directeur gal. des services 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

ROSPORDEN 

10/07/2024 15/10/2024 

V02924071000050000

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

AGENT DE SURVEILLANCE 

CANTINE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

04h00 

St-Thegonnec 

Loc-Eguiner 

commune 

nouvelle 

10/07/2024 02/09/2024 

V02924071000054200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUEGAT 

MOYSAN 

10/07/2024 01/10/2024 

V02924071000073500

1 
Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DU TREVOUX 
11/07/2024 01/09/2024 

V02924071000080800

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

ROSPORDEN 

10/07/2024 15/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 18 

2024B28 

V02924071000088100

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Une ou un conseiller en 

orientation professionnelle 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
10/07/2024 01/10/2024 

V02924071000096200

1 
Technicien 

 

TECHNICIEN SUPPORT 

INFORMATIQUE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

10/07/2024 17/10/2024 

V02924071000099400

1 
Technicien 

 

TECHNICIEN SUPPORT 

INFORMATIQUE, RÉFÉRENT 

ÉCOLES 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

10/07/2024 04/09/2024 

V02924071000108800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

10/07/2024 01/09/2024 

V02924071000116900

1 

Adjoint administratif , Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

 

Référent accueil / agent RH 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 
COMMUNE 

DE HANVEC 
10/07/2024 16/07/2024 

V02924071000127600

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

AGENT TECHNIQUE 

POLYVALENT VOIRIE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

LOPERHET 

10/07/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 18 

2024B28 

V02924071000129000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

CUISINIER DU 

RESTAURANT SCOLAIRE 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

34h28 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEVEZ

EL 

10/07/2024 01/10/2024 

V02924071000146900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

10/07/2024 23/08/2024 

V02924071000171800

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Secrétaire général volant (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

10/07/2024 10/09/2024 

V02924071000177800

1 
Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT DE 

ÉCOLES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

34h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEVEZ

EL 

10/07/2024 01/09/2024 

V02924071000180600

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Un ou une assistante de direction 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
10/07/2024 10/08/2024 

V02924071000183300

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

UN(E) CHARGE(E) DE 

DEVELOPPEMENT  

NUMERIQUE DES 

Nouveau 

projet 
35h00 

MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

10/07/2024 16/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 18 

2024B28 

BIBLIOTHEQUES 
 

V02924071000187100

1 

Médecin de 1ère classe, 

Médecin de 2ème classe 

 

UN MEDECIN DE 

PREVENTION (H/F). 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

10/07/2024 23/09/2024 

V02924071000189200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT TECHNIQUE 

POLYVALENT ESPACES 

VERTS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

LOPERHET 

11/07/2024 01/12/2024 

V02924071000198300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

jardinier(e) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

10/07/2024 01/10/2024 

V02924071100044400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Une ou un assistant en gestion 

comptable et financière 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
11/07/2024 01/10/2024 

V02924071100048100

1 
Emploi contractuel de cat. C 

 

Animateur/trice sportif 

communal 
 

Départ d'un 

agent 

précédemment 

affecté au 

projet 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUGOULM 

11/07/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

17 / 18 

2024B28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V02924071100142300

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUVORN 

11/07/2024 16/07/2024 

V02924071100165300

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Agent polyvalent des écoles 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

23h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUARZEL 

11/07/2024 01/09/2024 

V02924071100166400

1 

Médecin hors-classe, Médecin 

de 1ère classe, Médecin de 

2ème classe 

 

Médecin du travail 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

11/07/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

18 / 18 

2024B28 

 

 

 

 

 

 

       


